Q. IV. An judices Ecclesiastici reos convictos tradentes brachio seculari incurant irregularitatem? R. Per laicos reos brachio traditos seculari minimè incurrente, quippe qui non tam tradantur, quam relinquantur brachio seculari, Glos. in c. ad a. olendam V. Latus sup. de hæres. D. Clericis verò traditi majus dubium videri posset, eo quod per eorum traditionem videatur dari causa cædis, qua alias adfici non possent. Idem tamen de his dicendum, qui licet dicuntur tradi brachio seculari, non tamen tam facienda vis in verbo Tradi, quam respiciendum id, quod agitur. Neque enim Ecclesia dicit esse causas mortis penam sed per consequentiam tantum, privando scilicet privilegiis, quæ impediabant, quo minus laico in Clericis esset jurisdictione, e. Novimus inf. de verb. signif. Covar. d. s. s. n. 6. Suarez d. i. n. 10. §. 11.

Q. V. An Ecclesiasticus judex isto caujo debeat pro reo intercedere apud laicum judicem, in cuius manu incidit Clericus? Resp. Ita infra iuri d. c. novimus, quod habet, debere effice. citer intercedere, ad hoc, ut quantum in se est, Ecclesiasticus judex ostendar animum absolvendi potius, quam dammandi, quod præ se fetti pierarem, & facit non concurrere ad cædem subsecutam, ut non sit intermittenda hæc intercessio. Efficaciter autem intercedere non est absolute petere, ut non occidatur, sed quatenus justè & licite id fieri potest. Quo modo non erit ficta ista intercessio, etiam si fiat pro hæretico pertinaci, qui supplicio est adficiendus certissimè, cum faciat, ut & hoc in casu Clericus intercedens non videatur appetere penam sanguinis, & sic non concurrere Covar. d. s. s. n. 6. Suarez d. loco n. 12. Et possumus, quod fictè intercedat exterius, facit tamen

illa exterior intercessio, ut non costringat cædem, atque ita irregularitate non admittatur maxime dicatur.

Q. VI. An accusator fiat irregularis? Resposta fuerit accusatio, sive coram Clerico auditetur, qui non potest inferte penam sanguinis, sive coram laico non sicut irregulariter auditorem, tautum perendam evocandum habeat, & provideri, ne in postrum contra se vel qui commitatur, cum prot. statio emissa vindictam aut pacem sanguinis non mentitur textū c. a. sod. in 6. quod & penitus Clericis, ne det pravis hominibus contradictionis bonis, aut persona licentia. Ratiō ipsius actionis non tam censurem cognoscit, quam justa sui & statuum rem habet. Ubi protestatio omnino necesse adhibetur exterior occasio vel indecentia, quando tale crimen, cui proposta defensione non erit opus protestatione, cum defensione subsecuta non tam accusatori, quam plenaria imputanda. Navarr. cap. 17. nn. 21. Tamen autem, protestationem statim ab inchoata accusatione interponere, etiam si omittitur, at ante sententiam interponere, cum effectu suo non careat & d. c. 2. nihil aliud prescribatur, quam ut interponatur Covar. n. 2. Suarez d. i. 2. 47. j. 2. n. 1. Non quod accusator videatur cooperari calceatur, cum eo cessante non sufficit, inquit, quia si non foret fidelibus liberum per postulare accusando, magna licet & deinceps probis nocendi innocentibus. Deinde ratio illa impedit per protestationem, si justa sit, nam iuxta dictum concurrit accusatorem concurrere, ac date curia in curia morti iuste quem non excede protestatio inutiliter proposta. Proclus vero, si omisla, erit accusator irregularis, cum in defensione intendere mortem accusati, quod sit, quod imputet sibi, qui omni remedium à iure concessum.

Protestatione hac non est opus in actu coram judice Ecclesiastico, qui non potest procedere ad peccatum sanguinis, etiam si tradat brachio seculari coosulum traditum actionis accusatoris terminetur in sententia ecclesiastica, & judex brachio traditus non fiat irregularis. Suarez d. i. 2. 47. n. 1.

Non est etiam necessaria protestatio in casu, quo accusatio coniunct crimen lege, licet iudex excedens limites iustitiae condemnat ad mortem, cum malitia judicis non debeat nocere accusatori, qui eam rem non potuit prævidere. Covarr. ad Clem. un. h. t. p. 2. §. 5. vers. Non. Uriac vocet, si reus conjectus in carcere, postea alius criminibus cumularis, morte multetur, quia tanquam remotam causam dedit prior accusans. Navar. d. c. 27. num. 214.

Q. VII. Quid si Clericus accuset criminaliter, petarque vindictam, protestans tamen, quod non petat deformationem? R. Posse videtur incurriri eo casu irregularitatem, propter protestationem interpositam, secundum requisitorum d. c. 2. eod. in 6. Venerabatur tamen nihil prodesse protestationem, cum d. c. 2. tantum loquatur de accusatis in causa civili vel etiam criminali praecedentibus tantum suum interesse, ut patet ex V. quarelam & emendem. Non perit autem interesse, qui agit ad viadicam, cum non sit in sua manu, limitare posnam jure statutam. Ut taliter petens videatur concurrere ad deformationem secutam ex sententia judicis, nihil obstante protestatione, quæ facta & contraria nihil operatur. Felin. in c. Postulati, b. t. Suarez. d. c. 2. n. 10. & seq. Avila d. Disp. 5. secl. 2. Dub. 10.

Q. VIII. An laico sit necessaria protestatio? R. Loqui quidem d. c. 2. de Clerico accusante, esse tamen & necessariam laico, cum in isto capitulo requiratur protestatio, non tamquam gravamen, sed potius remedium à jure adventum, ad vitandam irregularitatem & moraliter concutum ad homicidium: quæ ratio & in laico obtinet, ut dicenda sit & decisio locum habere. Navarr. d. c. 27. n. 213. Suarez d. Disp. 47. secl. 2. n. 5. Avila d. secl. 2. Dub. 9. vers. Ex quo.

Q. IX. An haec protestatio debet fieri ex animo? R. Id velle Navarr. d. c. 27. nu. 226. sci-
licet protestationem, quam desiderat jus, esse veram, non mendacem & fraudulentam. Contrariam tamen sententiam amplexus Covarr. d. §. 5. n. 3. quam & ante eum tenuit Feli-
li. in d. c. Postulati in fine; cum licet verba non salvent hominem in foro exteriori, & fraudulentiam non requirat nec approbat lex, non tamen eam excludat, sed admittat ut suf-

sientem, eum per eam intendat evitare consursum ad cædem subsistuturam. Quam etiam evitabit simulata protestatione, per quam cum iudex non exciterit ad sententiam sanguinis, quantum ex parte accusantis, non est ratio, quare accusans censetur concurrere, cum fecerit ad evitandum ea, quæ iura præscribuntur, etiam si intentionem aliam haberit, quæ est interna; in actus autem internos lex humana non feratur. Unde colligitur, protestationem externam tantum excusare ab irregularitate, non etiam internam: ut accusans non habens animum, ut occidatur reus, non tam excusetur ab irregularitate, quia non satisficerit Canoni expressam protestationem acquisienti. Covarr. d. §. 5. nu. 2. vers. Septimo Suarez d. secl. 2. nu. 3.

Q. X. An ut protestatio haec sit utilis, requiratur, aliud desit remedium ad damnum recuperandum? R. Non videris, cum textus absolute loquatur, & non concedat solum accusationem propter damni reparationem, verum & propter providentiam in futurum, ne tale quid amplius committatur. Qualis petitio superest etiam in casu, quo aliter satisfieri potest, aut si istud sit.

Q. XI. Quid si certum sit moraliter judicem sanguinis posnam illaturum? R. Nihilo magis irregulariter fore accusatorem, modo non inducat judicem ad iniquam sententiam per falsas probationes; quæ facerent protestationem nihil prodesse ad evitandam irregularitatem, propter modum iniquum, quo uitatur, qui non est extra culpam.

Q. XII. An fiat irregularis, perens, ut accusatus capiatur, aut demonstrans locum, ubi capi possit? R. Non videris enim accusatio sit licita ob compensationem damni, quidni & reliqua, quæ eduntur; cum ejusdem sint rationis, prævia tamen protestatione, secundum d. c. 2. eod. in 6. Quo modo Navarr. Conf. 9. hoc sit tener, posse tamen detinerti, vel locum indicari, ubi latet, si medium tale sit necessarium ad sententia effectum & satisfactionem accusatoris. Et hoc, quando fuit est fugitivus

Q. XIII. Quid si non sit fugitivus? R. Navarr. d. loco negare, talem detineri posse, aut de monstrari locum, ubi latet, citra irregularitatem, quod medium hoc non sit necessarium

Yyy rium

rium ad satisfactionem, quæ aliter procurari potest. Verum tuorū sententia est non distinctionem, & admittentium indistinctē detentionem furis, vel indicium esse licitum, etiam circa irregularitatem. Quo facit argum. c. Tua nos in fine hoc sit, in quo non constituitur irregularis, qui dedit indicia, quibus fur, qui res suas iustulit, convincitur. Covarr. d. §. 5. num. 4. in fine. Saarez d. fest. 2. nu. 19. & 20.

54 Q. XIV. Quid igitur dicendum de eo, qui acclamando & vociferando cauillat mortem furis? R. Idem in eo obviare, quod in casu priori; cum hoc medium sit justum ad habendum satisfactionem, modo postea protegetur. Quod omnino procedit, si fur per judicem supplicio adficiatur, quia acclamatio non est causa ceſſus immiediati. Alter quidam voluerit, si contingat cædes per convocatos privatos homines. Abbas in cap. Significati 18. num. 12. hoc sit. Et hoc si incaute clamaverit, nam si tantum voluerit capi, aut fugari, in rerum suarum defensionem, non est, quod factum alienum ei noccat. Innoc. in d. e. 18. cum secundum dicta aote, non minus per nos quam per alios res nostras defendamus. Covarr. ubi sup. Suar. z. d. loco num. 21. Avila d. fest. 2. Dub. 11.

Hæc ita in causa propria, in qua accusatio eum prolatione est extra noxam, proprietur suarum justiarum defensionem.

55 Q. XV. An in aliena causa accusans sit irregularis? R. Tale non excusat ab irregularitate, p. d. 2. eod. in 6. quod loquitur tantum de suis malefacteribus; ex eo, quod defensio juris proprii sit maximè naturalis, ideoque à Casuibus hac in parte permitta: ut videatur non obtainere in causâ aliena, in qua non eadem necessitas. Voluntamen denuntiationem hac in causâ esse admissim, cum nullibi inventiatur prohibita, quatenus agitur de futuro proximi malo avertendo, ex lege charitatis, subveniendo & liberando proximum, ejusve res à periculo; si tamen desit alia via divertendi damnum, & præmitatur prolatione, quod denuntians intendat solum impedire damnum proximi, non etiam aliam punitionem Navar. d. e. 27. nu. 213. Covarr. d. §. 5. nu. 5. Saarez d. fest. 2. nu. 11.

56 Q. XVI. An ferens testimonium in causa sanguinis? R. Elici omnino irregularem, excommuni-

ni opinione, quia testis dicto suo certi horum coidum, ita ut prot. statio non in his, sed in aliis causa agenti, non proficit, cum per eos definiri sit testimonio infunge in lemmis mortis, can. Si quis viduam Dij. 50. vicem concius homicidi facto aut confuso, habet irregularis ad Ordines, Covarr. d. §. 1. num. 5. fine. Navarr. d. e. 27. num. 213. Suar. d. Dij. 5. fest. 3. in princ. Quod ita omnino pacit quando quod voluntati testimonium possit in causa saugumis.

Q. XVII. Quid si coacte, expungit, dicas aut Superioris, above julio en 1. Posse videri, non nisi irregulariter, an actio ista non sit voluntaria. Sed ad necessitate præcepti: ut removatur, que ita & irregulariter, ex defectufecta lenitatis. Facit d. e. 2. eod. in 2. idque Clericis accusare, cum possidant idque ideo, ne alias detur maliciose, cœtia invadendi Clericos; que rancor inefficax, si Clerici non posse presentes immunes ab irregularitate. Quia recte procedat in ferente, si ilmonatur a civili, quando directe non agitur de causa saugumis, sed tantum inter se alii subiecta indirecte condemnatio ei causa saugumis non constituit irregulariter, tem ex præcepto testimonium, cum dicere operam rei licet, & per se non sit cogitilli effectus: aliter tamen dicendum est, ut recte agatur in causa dignæ morte, a morte, ut in lectione, quia in iudicato ratione quæ subsecutus. Neque enim tam non potest reflui ab irregularitate, non præcepti, aut etiam metus gravis caderet constantem virum, quia injusmodi sunt accidentales & extinisci, qui non contuderant, sed ipse concilius tantum p. h. directe & per se tendit ad deformitatem. Ut nihil sit causæ, ex qua exculpatatur pro teste, qui non in propria, sed de causa agit, ut ei non possit prodere certe d. e. 2. Non obstat c. Tua nos 19. §. fin. b. 1. cap. non videtur testis irregularis; nam in aliis non agitur propriè de teste, sed de daco vel eius quædam valde remota ad personam fangi, ut ad eam non possit dici concurrens, obstat etiam c. Quiccum fure & inf. Dij. 5. fest. 3. in princ. Quiccum fure & inf. Dij. 5. fest. 3. in princ.

ubi non solum furti dicitur teneri furs, sed & ille, qui fuit conscius, cum inducit, atque non agit iste locus de indicando fure ipso, sed re furtiva tantum, ut recuperari possit. Vid. Navar. d.c. 27. nu. 212. Suarez d. sect. 3. nn. 4. & seqq. & alii ab iis relati.

Q.XVIII. An Advocatus fiat irregularis? R. Eum non excusat, si stans ex parte actoris reum condemnari fecerit, cum iofluerint ad pœnam istam docendo, moveendo suis argumentis. Covat. d. 6. n. 5. Suarez Disp. 4. sect. 4. nu. 3. Deinde facit, quod id a.c. 2. tantum ex ipsius natura accusator in propria causa; non agit autem in propria causa Advocatus. Quod si pro te steret, cui nihilominus pœna infurta, cum ex eius actione non sequatur deformatione, dicendum excusat ab irregularitate, cum neutrliquam possit dici inducere ad pœnam nisi impunita aut negligenter ejus possit imputari condemnationem, tali, quia ea reddet obnoxium Advocatum. Si vero contingit actori inferri pœnam talionis, ex eo quod probetur fuisse calunniatus, non erit immunitus ejus Advocatus, qui actorem moraliter in tali constituit periculum; nisi bona fide nimis justam ejus causam esse existimat; et excusat namque ignorantia à delicto. Glos. in can. 1. Diff. 50. Navar. d. cap. 27. nu. 212. Suarez d. Disp. 4. sect. 4. nn. 5. & 7.

Q.XIX. An accusatore luccubrente, & pœna adfecto; Advocatus rei fiat irregularis? R. Neutquam, quia non caussaverit istam actoris pœnam, sed tantum reum def. dent, necegerit contra justitiam, nec sit verius circa opus, quod propriæ & per se insit in homicidium, quod tantum remote & per accidentes ex ejus actu resultat. Nisi defendendo reum, simul egerit in actionem, petendo talionem, cum sit causa moralis pœnarum subsecuta: que casu reum perentem emendationem accusatoris, extra irregularitatem ponet protestatio juxta a.c. 2. Covat. d. loco Suarez d. loco n. 5. dum modo petitio rei non tendat directo ad vindictam aut pœnam, quia protestatio, ut facto contraria, cum non sublevaret.

Q.XX. Au scribens vel dictans sententiam capitalem? R. Fieri irregulariter, cum talis concurrat ad deformationem; ut & scribens dicta testium, ea publicans, scribens aut dictans litteras, quibus jubetur deformatione;

præparans fuream, ligna, quibus comburatur reus; præparans vel dans gladium, laqueum. Quorum ratio est, quod tales voluntarie concurrant ad mortem alterius; quatenus tamen subsequitur. Nam si ante applicationem dictorum instrumentorum reus fuerit mortuus, cessat irregularitas, cum hic non sola intentio, verum & effectus inspicatur. Hic fasces præparans, quibus post mortem cada ver rei comburatur, aut ignem supponens, non est irregularis; quia cœdi ejus, qui jam mortuus est, non potest videri cooperatus. Navar. d. c. 27. nu. 212.

Q.XXI. Au assistentes in loco supplicii? R. In laicis non esse dubium, cum pura assistentia, sive ullo genere cooperationis, non possit ponere caussam hujus defectus; in Clericis vero dubium aliquod subesse, ob texum in c. Sententiam sup. Ne Clerici vel Monachi, que Clericis prohibetur spectare supplicia. Dicendum tamen, & in his puram præsentiam non inducere irregularitatem, cum id nulli exprimatur; nec sit ratio, cum non ponat concursum. Peccare tamen eos vult Navar. d. l. nu. 214. si sunt in sacris constituti. Quid posset admitti quoad peccatum veniale, non etiam quoad mortale, propter materie levitatem, nisi subest scandalum. Dixi, puram præsentiam; nam si præsentia sua auctoritatem præbeant executionem supplicii, ex omnium sententia incurvant irregularitatem; propter concursum, c. Ex literis inf. De excessu Pralat. Uode Religiosis, qui assistunt reis, cavenundine verbis vel facto indicent, quo supplicio promoveant vel accelerent, quia non forent extra irregularitatem. Suarez d. sect. 4. in fine.

De Homicidio contingente in bello.

Spectat ad publicam auctoritatem homicidium in bello commissum; quod vel iustum est, vel injustum; defensivum vel aggressivum. In bello iusto defensivo commissa cœdes non magis inducit defectum, de quo agimus, quam facta in necessariam sui defensionem, eadem suadente ratione. Iustum autem est bellum, cui subest justa causa ad resistendum inimico, in defensionem agrorum, lacuum seu patris, quæ & propriæ vitæ præfere-

Y y 2

serenda Quia in te non est separanda conditio
Cletici à laico, per cap. 2. sup. De immunit. Ec-
clesie, ubi dicitur tempore necessitatibus ad portra-
xum & mutorum custodiam teneti Clericos :
qua custodia non potest debite fieri , nisi per
rejectionem eorum, qui violenter aggrediun-
tur , quales sine caede vix repelluntur. Covarr.
d.p.2. §.3. num. 2. in fine, Suarez Difp. 47. seft. 6.
num. 1. & 2. Aliud est in bello iusto aggressivo,
cum justitia ab irregularitate non excuet, caede
subsecuta , can. Si quis & can. Aliquantos Difp.
51.

63 Q. An Dux exercitus non percussions, sed in-
citans suos ad pugnandum , sit irregularis ? R.
Non videri , cum aliud sit, incitare ad rem stre-
nue gerendam , aliud provocare directe ad ho-
micideum. Illo enim casu remote quis ad ho-
micideum concurrit & per accidens Covarr. d.p.
2. §.3. nu. 2. ubi tenet, posse etiam Clericum in-
teresse bello iusto , propter pia opera , non ta-
men militare. Ex multa §. fin. sup. De voto: pos-
se citta irregularitatis periculum cohortari mil-
ites ad strenue pugnandum , non tantum ante
actualē congressum, can. Maximilianus XXIII. q.
3. verum & in ipso confitetur, cum nō magis hoc
casu ad homicideum concurrat proximē, quam
priori nisi & ipse percutiendo deformet Navar.
c. 27. nu. 217. Idē obtinetur, si Clericus bello iusto
interficit, contra prohibitionem Ecclesie aut Su-
perioris; culpa enim hæc inobedientia nimis est
extinseca homicideo , nec reddit illud magis
voluntarium ; cum prohibitio ista non tā sit fa-
cta intuitu vitandi homicidei , quam propter
decentiam Clericorum, quos minus decet bel-
lis interesse. Clericus non positus in sacris, mili-
tans peccat quidem, cum talis actio sit multum
aliena à ministerio altaris, cui destinatur, d.c. Ex
multa §.1. can. Clerici cum seqq. XXIII. q. 8. non
ratiem incurrit irregularitatem, si non causave-
rit ullam deformationem, c. Petatio b. t. Vid.
Suarez d. seft. 6. n. 7. 8. 9.

64 Q. II. An dantes arma militibus ? R. Ejus-
dem rationis esse , dare arma militibus ad pu-
gnam, arque ad eam incitare , etiam si intentio-
ne ad eadem committendam dentur ; cum in-
tentio interna nihil operetur , nisi aliquo mo-
do exiret in actu exteriorem. Navar. d. c. 27.
num. 216. Suarez d loco nu. 6. in fine. Quo mo-
do textus, in e. Quod in dubiis inf. De paenit. æ-

cipendus de ita incitante, vel animo dante, con-
stitutat causam propinquam ad delictum
tionem per actum aliquem externum.

Militans in bello iusto est regule, &
cuta deformatione alius, sive per inten-
tem sive per alium , can. Si quis Difp. n. pug-
na quod cooperetur ad homicidium , om-
inoas censentur una causa mortali; eten-
tis, qui tantum adiustant , pars compone
causa, aut spiritualis ministri, Nov. 1.
co. Idem dicendum de invitante bello
injustum , & ad illud arma dante, eten-
tione. Si nulla sit subsecuta detrac-
tem, certum est laicos non contrahere impo-
trahi.

Quæsi posset, An Clerici emanentur
R. Id aliquibus videri , propter intentionem
Clerici XXIII. q. 8. qui habet : Clem. quia
quacumque facientearma violentia pro-
reperti , amissio ordinis ius gradu, immo
pænitentia tradantur. Verum Casella loquitur tam de irregularitate, quam de
peccatione , eaque non tam ipso factum
quam imponenda per judicem, ut possit
tradantur , quod de notis factum requiri
minis. Ut non dato reatu imponenda
estu irregularitatem, sit dicendum Clem. non
incurrere , eum sine textu nos memori.
Quod autem sit suspendendum ad ordine-
bus indecentiam , quam committunt
Clerici militantes in bello, vel ad id excep-
to verbō vel facto , cum hoc eorum illud
conveniat. Nec facit quidquam t. per se
Cler. vel Monachi , & d. can. Si quisque
quantur de Subsecuto effectu decommuni-
Plura de hac re Suarez d. Difp. 47. seft. 1.
& seqq.

De Homicilio Casuali.

Homicidium Casuale duplex est, mi-
nullo modo volitum , nec directe
directe , cuius eventus merito calvo impo-
sus venit alterum volitum , non directe
indirecte & per accidens. Prius non latet
junctum ullum peccatum , cum omnino
voluntas , & in se & in causa utrumque
poni irregularitas , sive agitur de oper-
to , sive illicito , modo sufficienter sit causa.

ne homicidium causatur, & alias actus non sit specialiter prohibitus, propter periculum homicidii; ut in c. fin. eod. in 6. Ubi non sufficiet esse prohibitum propter aliam causam scilicet religionem, castitatem, decentiam. Quo modo si Clericus venator sagitta in feram directa, hominem casu occidit, non potest dici irregularis, cum probabit quidem sit venatio Clericos, non tamen alia de causa, quam quod minus deceat eorum statum, c. 2. inf. tit. 24. De Cler. venat. Covart. d. p. 2. §. 4. num. 10. modo non arguitur negligens, qua faciet saltem in causa indirecte voluntum homicidium videri, & ponere irregularitatem. Ex homicidio subsecuto ex opere licto, adhibita diligentia, non causari irregularitatem, patet ex c. dilectus 19. 14. 15. 16. h. t. In quibus tantum queritur a Pont. an is, qui casu occidit, surcit in aliqua culpa, que alias ponetur, ut in c. presbyterum 7. & seq. h. t. In illo agitur de puer disciplinae causa castigato imprudente, & mortuo; in hoc vero de ludo quodam licto (quia nullibi probatur illius) ex quo secuta mors, propter omittitam diligentiam evitandi periculi; qua de re latius Suarez Dif. 45. seq. 5. num. 2. & 3.

Ubi disputatur, Quae culpa desideratur, ad ponendam irregularitatem? R. Latam sufficere, extra dubium esse, cum satis voluntarium auctum faciat omissione ejus per dissolutam negligentiam, ad quod omnes advertunt. Levi quoque culpa commissum homicidium non esse extra irregularitatem, patet ex c. Consuebatur 8. h. t. in quo culpa vel negligentia non potest esse nisi levis, que non removet voluntarium. Levissimam culpam si sit in omitendo, aliqui sufficere volunt ad excusandum ab irregularitate, juxta c. Quaestum inf. De penit. in committingendo vero non excusat. Abbas ad c. Quaestum nu. 3. Covart. ad Clem. un. h. t. p. 2. §. 4. num. 9. Gl. 1. ad c. Significati 16. h. t. allegans a. c. 8. h. t. in quo non agitur de culpa levissima, sed de levi. Aliud adducunt textum in d. c. 7. & 8. Ad audiencem 12. h. t. verum & in istis locis apparent non tam esse sermonem de levissima culpa, quam de levi. Ut cum nulli textus allegentur, qui eo in casu ponant irregularitatem, dicendum est, eam non esse ponendam sine textu. Et facit pro hac sententia c. Lator 9. h. t. ubi Pont. declarat, non esse irregulariter eam, ex cuius luctantis cum

alio ad latus appendente cultello alter est occisus, cum illo in casu luctans & non deponens cultellum non sit extra culpam. Vid. Suarez d. seq. 5. nu. 5. & 6.

Quantum ad homicidium ex opere illicito 69 casualiter subsecutum, plures quidem sunt, qui quantumcumque adhibita sit diligentia ad vitandum homicidii periculum, velint nihilominus ponere irregularitatem ex eo subsecuto, quasi opus malum caussaret voluntarium. Verum textum non adducunt, sed per argumentum à contrario sensu desumpto ex d. c. Dilectus 13. c. Ex litteris 14. & duob. seqq. c. Iohannes 25. & fin. h. t. id colligunt, quæ habent, quod dans operam rei licet, cum sufficienti cautione evitandi homicidii, non sit irregularis, si illud casu sequatur; ut si opus fuerit illicitum, velint esse irregulariter. Adferunt autem hoc argumentum esse firmum in Iure, quando contrarium non est iure expressum, Navarr. c. 27. nu. 221. At vero contrarium in Iure satis appetet expressum, ex eo, quod non incurraur irregularitas nisi in causis jure expressis; quod autem elicetur per argumentum à contrario sensu, non potest dici iure expressum. Deinde argumentum istud non procedit in causis prouerbiorum & odiosis, cum præca fine legi non inferatur, & materia hæc sit præcaialis. Adfert & Navarr. d. loco textus, qui generaliter dicunt, eum qui deformat, esse irregulariter verum isti presupponunt voluntarium: saltem in causa; hoc autem in casu est omnino involuntarium, cum nec sit volitum in se ac directe, ut supponitur, neque in causa & indirecte, quia diligentia adhibita sufficienti, consecutio illius effectus ignoratur quasi invincibiliter; ignorantia autem invincibilis tollit voluntarium. Excipe tamen casus jure expresso; qui cententur sufficienter expressi, quando actus specialiter prohibitus est, propter periculum homicidii, non etiam alia de causa ad homicidium non spectante; ut dictum fupra de venatione prohibita Clericis, & inde secuta cæde per accidens, quia ponit voluntarium, ratione causæ non amota. Sic in c. fin. eod. in 6. mandans in justæ parti, adhibita omni diligentia, ne percussio sit mortalis, si mandatq. excedat & occidat, erit nihilominus irregularis mandans, quis jus non admittit sufficientem

Y y 3 dili-

dil gentiam eo in casu, ut dictum sup. eod. n. 15.
Sic & in c. Sicut 20. b. t. irregulare declaratur
presbiter, qui dedit occasionem abortui, ra-
piendo mulierem gravidam per zonam, quod
Inclusus iste cum talis sit illicitus & noxious, atque
ita propter periculum prohibitus. Vide late de
la questione Suarez d. Disp. 45. sect. 6.

Hinc patet, quid dicendum in questione,

70 an Monachus chirurgiam, cuius erat peritus,
exercens, si ex incisio morti aeger, sit ir-
regularis? R. Ita responsa esse in c. Tua nos
19. b. t. ex eo solo, quod actus iste sit prohibi-
tus, non ratione justitiae, quia non est malus,
sed ratione religiosiuncto periculum mortis,
cui se exponere non decet personas Ecclesias-
ticas. Nec est de hac sententia dubitandum,
propter expressa verba d. c. 19. que habent,
misericorditer cum tali agi posse, ut divina
peragat, non diceretur autem misericorditer
agi, nisi remoto impedimento per dispen-
sationem: ut non sint audiendi, qui contra-
rium volunt. Pro quibus non facit, quod ho-
miciudum tale non sit rei pila voluntarium; sa-
tis enim est, quod tale sit legis interpretatione,
cujus supposita prohibitiōne, propter so-
lum periculum, non obstante quacumque di-
ligentia, culpa contravenientis inducit. Et revoca-
tatur ad homicidium quadammodo volun-
tarium in sua causa. Et ita obtinet in Clericis,
non etiam in laicis, quia illis prohibitum est
chirurgiam exercere, non etiam his, per c. Sen-
tentiam sup. Ne Clerici vel Monachiauthi ex
causa prohibitions irregularitatem non in-
currant, nec etiam ex causa subsecutae mor-
tis, nisi culpa proberet. Non omnibus autem
Clericis est prohibitum, sed tantum Sacerdoti-
bus, Diaconis, Subdiaconis, de quibus solis
d. cap. Sententiam loquitur. Ut in inferiori-
bus ordinibus existentes non contrahant
hanc irregularitatem, nec ex causa prohibi-
tionis, quia non prohibitum sis hujusmodi
exercitum; nec ex causa secutae mortis, quia
per accidens tantum secuta. Suarez d. sect. 6.
num. 2.

Alia hic questione est, An adulterer, qui suo
adulterio dedit causam mortis adulterio per
maritum illatam, sit irregularis? R. Ita dicen-
dum videri, secundum eos, qui volunt dan-
tem operam rei illicitae lege iustitiae, si ex ea

sequatur mors, esse irregulariter, maxime
in casu, quo adulterer mortaliter elciditur
homicidiū, cum sole ante mariti dolore con-
ti uxores in adulterio deprehensas occidentur
tenet indistincte. N. avar. d. cap. 2. n. 39. alio
eam opinionem approbatam fusile à Pro. V.
Pont. Quae procedet omnipotido, si cogi-
mete & incaute accesseritis ad uxorem alienam
si debitis & omnimodo adhuc diligenter
præcavendae mortis, non obstat
cur irregularitas ponatur ex adulterio
caede per maritum, cui per accidentem
um innotuit, cum non tam in adulterio
sit impuranda, quam potius causa videtur
Disp. 45. sect. 6. num. 7.

Quare etiam posset, An propter redditum
à Tertio commissum, si Mevius causa
fallo habitus supplicio adhuc iaceat, Tertio
irregularis? R. Mortem hanc Mevii
quidem ex actu Titii, sed timore turpum
& per accidens, per se autem & omnia
malitia vel errore accusatoris, aut delictum
judicis: ut non sit ratio, quare Tertio
caedes per normam irregularitatis, nihil
aut consilio ad supplicium Mevii concurrit,
aut factum tale, ejusve sit conditum, ex eo se
equatur ut plurimum caedes, donec
ne quidem habens eam intentionem, ut illa
viuus tamquam reus habitus supplicio
ciatur, malefaciens fiat irregularis, con-
tentio interna, quia non concidunt, conci-
sciat. Vid. Navarr. de Restitut. lib. 2. cap.
num. 79.

Itaque, adhucbita diligentia debita, fini-
licito opere sive ex illico, subiectus non
tamquam per accidens non facit res ir-
regularem; nam illa omisla videretur
volunt homicidium. Unde parentes
incuria infans in codem lecto collab-
suffocatur, sunt irregulares, quasi inde
ex omisla diligentia volito homicidio, dicitur
Quæsumus. D. operari. Sic & irregularis
disciplinas causa, incaute disciplinam per-
tinet in capite, unde moritur, d. c. Prohibi-
7. hoc sit.

Furiosus deformans, cum sit extra caput
propter defectum consensus, entem est
irregularitatem d. Clem. un. b. t. ut tales
sit causa imputandum, quatenus duratur.

sore cædes contigit , non etiam si in dilacido intervallo. Qued & dicendum de infante, qui judicio carceratus culpa desit, qua re quiritur in homicidio privato ; quamvis in homicidio publica auctoritate commisso sufficiat , sola voluntas faciat in ipsam cædem, licet justè ioficiat. Covart. ad d. Clem. un. p. 3. in princ. pt. 5. Et hoc si judicio carcerat ; nam si fuerit dolcatax, cum culpam committere posset, & ex ea puniri, qua de re inf. Tit. 23. De Delictu puer. contrahat etiam irregularitatem, ex defectu lenitatis. Covart. d. loco Navarr. de Reſtit. lib. 2. c. 1. nu. 62.

74 Quid de ebrio dicendum ? R. Cardin. in d. Clem. un. negare eum esse immuorem ab irregularitate, tum quod, si Poor. intendisset eum esse immuorem, id ibidem expressissimum, sicut de furioso expreflit ; tum quod ebrius delinquens dicatur non omnino à culpa alienus, can. Inebriaverunt. can. Same XV. q. 1. Contra tamen dicendum, eo quod irregularitas voluntatem aliquam presupponat, qua nulla in ebrio. Non obstat, quod hic casus sit omni filius in d. Clem. un. cum illa non male admittat exceptionem ad casus similes, ex rationis identitatem, & non tam pertineat ad correctionem juris veteris, quam ad interpretationem, quæ locum habet in his casibus, quibus subest cædem ratio, & que hic est defectus sensus, qui ut impedit ponit causam, scilicet defecatum lenitatis, ita & effectum eius irregularitatem. Quod non tantum procedit in casu, quo quis sua culpa est inebriatus, ut qui ignoravit vim potus, verum & qui sua culpa est inebriatus ; nam nihilominus actus deformationis sit in statu, quo sit extra judicium. Nec facit, quod modo illicito sit cauſatus, quia non est per se & proximè ebrietas ordinata ad homicidium, nec in se nec in causa voluntum, licet concurredit rāmquam causa remota non sufficiens ad irregularitatem. Quo facit, quod in d. can. Inebriaverunt. Loth. culpet ratione ebrietatis, non etiam inceptus ; & in d. can. Sanè ebrius dicatur per ignorantiam committere, atque ita venia dignus apud sapientes judices. Prævidens tamen formaliter vel interpretative homicidium lecūrum ex ebrietate, eo securum est irregularis. Exemplum est in eo, qui scit se ebrium ad pugnas pronum, armam sumere, lapides proiecere, alios etiam occidere consue-

tum, si non adhibeat debitam diligentiam, cum homicidium subsecutum videatur in causa voluntum. Covart. d. p. 3. in pr. nu. 4. § Posset. Quod multo magis dicendum in eo, qui eo fine se inebriavit, ut liberius occideret. Vid. Avila p. 7. Diff. 6. fett. 1. [Dub. 15. & dicta ad D. eod. nu. 59.]

Quid sentiendum de dormiente ? R. Et 75 huic, qui sensuum suorum non habeat exercitum, extra culpam esse occidendo, juxta d. Clem. un. ejusque rationem. Nisi in causa sit præsumum, velut quando homo prævidet, vel prævidere debet, quod dominus soleat surgere, vagari, armam accipere, persecutus & non adhibet diligenter ad ea præcavenda, arma scilicet removendo, vel includendo se in cubiculo obserato, vel alias arbitrio boni viri providendo ; tunc enim erit in causa voluntum & cauſabit irregularitatem, ut tradit Covart. d. loco nu. 6. Quo modo talem puniri posse corporaliter tenet Gomez 3. Var. c. 1. num. 74. fecutus Bart. in l. Peto D. Ad L. Pomp. de parricid. Quod si sufficienter præcavatur, homicidium subsecutum nec in se nec in causa potest dici voluntum. Vid. Avila d. loco Dub. 14.

De mutilatione.

Dicitur de contracta irregularitate ex homicidio, obrinente & in mutilatione, c. In Archiepiscopatu inf. de raptorib. & Clem. un. ubi Gl. b. t. Ratio est posita in defectu lenitatis, qui ex ea oritur ; qua ratione passim conjungitur cum homicidio, ut in dictis locis, & c. i. inf. De Cler. perennif. Gl. in d. Clem. un. V. mulier, quæ testatur eam æquiperari homicidio, quod irregularitatem, sive per se directe, sive indirecte eam cauſaverit, sive per alum, mandando, consulendo, alterve cauſando, secundum dicta de homicidio. Seipsum quis mulier, an alium non interest, cum mutilatio sui specialem contineat atrocitatem. Nec excusabit, quod licite fiat, nisi eo modo fiat, quo homicidium est extra irregularitatem. Non sufficit autem quavis mutilatio, sed debet esse aliquis membris.

Ubi queritur, Quid nomine membra ve- 77 niant ? R. Aliquos velle, etiam illam partem hac in

in materia membra nomine verio, quæ habet officium juncum cum aliis, cuius ordinis est dignius: probabiliorem tamen esse opinionem, proprie illam partem corporis dici membrum, quæ haber distinctum officium ab aliis partibus, & est integrum instrumentum proximum ad aliquam actionem, ut manus, pes, oculus, nafus, ad palpandum, evadendum, videndum, & similia. Abbas in e. *Cum illorum* 32. nu. 8. inf. *De fest. excom.* Navar. d.c. 27. nu. 206. &c. alii citatis à Suarez de *Cenjuris Disp.* 44. fest. 2. nu. 6. vers. *Diffutant autem.*

Hinc digitum praescindens non est irregula-

ris, quod membrum non abscedit, secundum Covarr. d.p. 3. in princ. nu. 8. vers. Quart. etiam si

fuerit pollex aut index. Quamvis aliqui contra-

sentiant, qui putant non esse necesse ad irregu-

laritatem ponendam, mutilatio sit membris ha-

bentis actum per se, sed sufficere, ut habeat ali-

quam specialem cooperationem ad officium

membri principalis, quasi ejus mutilatio faciat

mutilari & diminui membrum principale. Ita

Suarez d.fest. 2. nu. 8. *Abscissio mammilliæ mu-*

liebris recte dicitur ponere mutilationem suf-

siciente ad irregularitatem, cum sit mem-

brum habens specialem aliquam actionem,

urpote organum laetis, ad exemplum organi

seminis in vitro. Aliud est in mammilliæ viri, quia

non continent aliquam actionem. Suarez d.loco

nu. 9. in fine.

20 Sic & abscissionem auriculae sive cartilagi-

nis, quæ circa aurem est, cum spectet potius ad

ornatum & tutelam membris, quam sit mem-

brum, negantiaducere irregularitatem. Covar-

var. d.loco nu. 8. vers. Primum. Navarr. tamen

d.c. 27. nu. 223. contra vult. & probabilius, ex eo,

quod ista mutilatio multum præstet ad organo-

num auditus, inducens gravem deformitatem

& demissionem corporis humani.

Q. An copiosa sanguinis effusio idem ope-

retur? R. Negative, cum ea non sit mutilatio, in

rigore & proprietate verbi, qua maxime in

potuis est tenenda. Abbas in e. 1. nu. 8. sup. Qui

Clerici vel vorvenses &c. Navarr. d.loco. Quod

& dicendum de parte aliqua carnis, vel alterius

membri abscissa, cum nec ea res ponat muni-

tationem.

Verum de eo dubitatur, qui membrum ar-

dam vel impeditum alteri sciadis? R. Di-

stinguendum esse, as membrum sit omni-
aridum, id est mortuum, as vero debilitas
sive inutile ad suum munus exercendo.
Priori casu non videri per tracitum mem-
brum irregulatatem, propterea quod mem-
brum aridum sit quasi non membrum, ut
desicer anima hominis informata, cum
quo mutilans aut truncatus cadaver non
est dici irregularis, quæcumq; mutilatio
incurrere irregulatatem, secundum Nor-
c. 27. nu. 219. Posteriori vero munitus
irregularis; nam licet membrum sit debili-
& inutile ad suum munus; ultro vero
& vivum, ut mutilans verè munitum
munum. Non obstante, quod fibulatum
membrum aut impeditum ab excessu
muneris, quia hoc non facit quo munitum
munitum sit gravis Navar. d.c. 27. namque
d. fest. 2. nu. 11.

Postremo queritur de debilitate mem-
brum circa mutilationem? R. Absumma-
re esse vatum, quia in d.c. 1. sup. Qui Covar-
var. negat esse irregularem; communis
in e. *Cum illorum De fest. excom* nu. 1. *ad*
adsummat, eo argumento, quod patitur
esse, & inutile esse. Dicendum tamen, n
esse irregularem, cum proprio loquac-
versa sint, debilitare, & mutilare denotat
denotat abscissionem, non etiam illud, quod
debeat pena proposita mutilanti impo-
bilitanti, cum pena stricte interponatur
& irregularitas sine lege non infigatur,
facit, quod membrum etiam juncto fore
membrum, quamvis sine languore &
usui quoad operationem, can. Situ argu-
t. nam valet quoad decorum. Non obstat
argumentum in contrarium, pars esse, con-
tra & inutile esse, nam hoc verum qualifi-
cationem, non etiam quoad irregulari-
Navar. d.c. 27. num. 206. Covarr. d.p. 3. nu.
nu. 9. Suarez d.fest. 1. nu. 5. Avila p. 7. Diff. 1.
1. Dub. 2. Et hoc omnino procedit, quod
membrum debilitatum anima infibulat
manet; nam si plane atescat, ut nullitas
actio, possit dici irregulare debilitate,
talis videatur substantialiter munitum
reliquat corpus uno membro principali
vatum. Ut eo casu procedat regula, pri-
non esse aut inutile esse; & taliter calpe-

accipi. Abbas ubi sup. dum ponit irregularem debitatem. Ubi nihil faciet, quod taliter debilitans faciat alterum irregularem; cum non semper alium reddens irregularem ipse fiat irregularis, sed tantum in calo, quo deformat per cædem aut mutilationem: ut & ē diverso contingere potest, esse irregularem mutilantem, non mutilatum, ut in eo, qui per injuriam aliquem iniuriam occidit vel euachum fecit. Suarez d. secc. 2. nn. 10. & 11.

De Effectu deformationis & Dispensatione.

S. 4 **H**ec de irregularitate ex deformatione, Cujus effectus est, impedit promotionem ad Ordines sufficiendos, & susceptorum executionem nisi dispensetur, & quidem per Rom. Pont. saltem quoad homicidium voluntarium; qui quo difficulter super eo dispensem, indispenſabilis dicitur ejusmodi irregularitas in can. Miro. Diff. 10. Suarez Diff. 44. sett. 4. in fine. Quod & procedet in homicidio occulto, ut patet ex decreto Trid. Sess. 24. c. 6. De reform. quod dicit Episcopos licentiam dispensandi super omnibus irregularitatibus, provenientibus ex delicto occulto; excepta ea, quæ oritur ex homicidio voluntario, & exceptis aliis deducitis ad forum contentiosum: quem Concilium locum expendit Suarez Diff. 41. sett. 2. nn. 6.

S. 5 Unde patet, quid dicendum de homicidio casuali occulto: nam si nulla sit culpa concomitans, sed homicidium omnino mere casualis, ouilla opus erit dispensatio, cum nullus ponatur defectus lenitatis, atque ita nec ulla irregularitas. Quod & dicendum de homicidio commissio in necessariam sui defensionem servato moderamine inculpare tuncela.

Quod si casum comittetur indirecta voluntas, aut excessus sit moderaminis, dubitatur, An Episcopus loci possit dispensare, propter cap. 17. Sess. 4. De reform. quod habet, super homicidio casuali, & commissio in sui defensionem, dispensationem committendam esse loci Ordinatio, aut ex causa Metropolitanus, vicinus Episcopo: quo cap. non significatur commissio facta, sed facienda per Pontificem. Dicendum tamen, posse Episcopum dispensare, cum Trid. d. c. 6. tantum excipiat homicidium vo-

luntarium, illicitum scilicet in se volitum, cuius ordinis non sunt species, de quibus tractamus. Non obstat d. cap. 7, quia loquitur de homicidio casuali, aut necessario publico, non etiam de occulto, uti propositum: ut, cum tantum excipiatur voluntarium occultum, sit permisla dispensatio super dictis speciebus, cum exceptio firmet regulam in non exceptis. Navarr. d. cap. 27. num. 239. ubi tradit, non licuisse, Episcopis ante predictum Concilium, dispensare super homicidio, sive publico sive occulto. Et hoc quod ad majores Ordines, & beneficia majora; nam quoad minores Ordines, & simplicia beneficia, Episcopo suffice licentiam dispensandi tradit Covar. ad d. Clem. un. p. 2. §. 3. num. 5. & 6. quod videretur non licere post Trid. d. cap. 7. in verbis, omni ordine ac beneficio careat.

Rursus dubitatur. An irregularitas proveniens ex homicidio justo, auctoritate scilicet Magistratus commissio, sit reservata Papæ? R. Velle Covarr. d. §. 3. in fine. posse super hac specie dispensari per eos, quibus est licentia dispensandi super casuali quod hujusmodi homicidium debeat censeri casualis, ex eo, quod nullam culpam habeat, ino potius meritum. ut non inducat tantam deformitatem. Cujus opinio redditur dubia, ex eo, quod homicidium tale, licet justum, sit tamen voluntarium & directe volitum, ut non possit dici comprehensum sub casuali, quod non est directe volitum. Deinde non permittrit alias Episcopis dispensatio; quam super irregularitate ex delicto occulto, isto in casu non ponitur ullum delictum. Navar. c. 27. nn. 164. in fine. Avila p. 7. Diff. 6. sett. 5. Gutierrez Can. quæst. 2. c. 6. n. 170. Idem dicendum de homicidio commissio in bello justo deaggressivo, nam & hoc ponit voluntarium.

Aliud dubium est, An dispensatio sit reservata Pontifici super mutilationis voluntaria? R. Negarivam videri benignorem, & propinque amplectendam, propterea quod Concilium non exceptit expressè irregularitatem ex mutilatione, que minor est homicidio voluntario, ut non possit ejus exceptio comprehendere mutilationem. Deinde ista reservatio est odiosa quoad Episcopos, atque ita stricte intelligenda. Nec obstat, quod hac in materia homicidium & mutilatio comparantur,

G. in d. Clem. un. b. t. nam verum hoc quoad in-
ducendam irregularitatem, non etiam quoad
eius gravitatem, cuius nomine facilior quoque
est dispensatio. Et ita censuit Congregatio
Cardd. apud Suarez *Diss. 44. seft. 2. nu. 4.* &
Aloys. Ricc. in Praxi fori Eccles. Decis. 520.

38 Episcopi autem nomine, secundum *d. c. 6.*
venit hic. Episcopus non tantum consecratus,
sed & qui habet Episcopatum & jurisdictionem
propriam ac subditos, cum potestas, de qua a-
ctum, concedatur tantum Episcopis quoad
sui subditos, non etiam quoad quoscumque
fideles. Ut inferiores Prelati, etiam ordinari-
am & quasi Episcopalem habentes juridictio-
nem non veniant, licet alias in similibus nomi-
ne Episcopi venire soleant: quomodo resolvisse
dictum Congregatio Cardd. tantum hac in ma-
teria venire Episcopos privative seu exclusive,
quoad inferiores omnes; ex ratione, quod haec
concessio ex ea parte, qua derogat iuri communi-
ni, sit odiosa, & ideo limitanda ad proprietatem
verbi *Episcopus*. Ita Suarez *Diss. 41. seft. 2. nu. 7.*

Queritur autem, An possit Episcopus
39 *hanc dispensandi facultatem delegate alteri, vi-
ces suas illi committendo?* R. Non esse cau-
sum, ob quam haec facultas sit dicenda limitata
ad solos Episcopos, cum Concilium non
concedat Episcopis tamquam delegatis Sedi
Apostolicae, sed simpliciter ut vi illius decreti
videatur adnexa munera Episcopali, quasi jure
ordinario, quod est delegabile. Nec obstat,
quod in fine *d. c. 6.* tantum possit absolutio fieri
per Episcopos ipsos, aut vicarium ad id specialiter
deputandum; nam ista restrictio pertinet
ad absolutionem tantum a reservatis, non ad
dispensationem, ut distinctio in uno separato
posita non debet trahi ad aliud separa-
tum: & sic usus obtinet, optimus interpres legum.
Suarez *d. 1. loco n. 8. Gutierrez can. quast.*
lib. 3. de Matrim. c. 49. nu. 21.

Item, An Capitulum Sede vacante utatur
40 *hac potestate?* R. Dubitandi causam ex eo
sumi, quod Capitulum succedat injurisdictione
Episcopali. Verum hoc obtinet in iis, qua-
jure ordinario Episcopo competunt, non etiam
quaextraordinario & speciali jure conce-
duntur, ut est haec dispensandi super irregu-
laritatibus facultas, nisi vel ipsum jus vel
consuetudo sufficiens istam licentiam ita de-

clarasset Suarez ubi sup. nu. 13. *Garf. de Dif.*
s. c. 7. nu. 41. & c. 11. nu. 21.

Facit itaque homicidium aut maledic-
tum ad Ordines & beneficia adponen-
tibus tamen non privat ipso iure, si nullus detur textus, sine quo nos natura
privatio aut pena, & plerique jura legem
privatione per sententiam inducenda. *Cro-*
*sup. Ne Cler. vel Monachi, Felon. in iuris-
tionis num. 3. sup. De accusat. Nec fuit in
d. c. 6. quia nihil super obtinere dignum ei
tantum agit de adquirendis, ut quocumque
ligendum sit, secundum iura antiquata
§. 3. num. 6. Gutierrez 2. *Canon. Quaest.**

Unde homicida ante sententiam iurem fe-
cerit resignare beneficium, *Glos. in d. c. 6.* in
pend. nihil innov. in 6 cum his ipsorum
resignans non ramen de facto si ponenda
beatque jus suum integrum circa hunc
quod proinde alterire recte cedit, qui de
bus Covari. *d. loco nu. 7. Gomez in his
annali poff. q. 42. Gutierrez d. c. 5. nu. 20.*

Dicitur parvuntur exceptioem quod
qui mandant per assassinios interfici Chri-
stinos, quales etiam non fecuto efficien-
tiis & officiis privantur, simul & recessu
excommunicationem, *cap. 1. hoc tu. in Q.*
ita obtinet in mandancibus Christianorum
di per assassinios, non etiam per alios Chri-
stinos, cum *d. cap. 1.* tantum loquatur de alii
nisae paenae non sunt extendeenda, pri-
cum sub sit ratio gravioris penae in illis
scilicet, quod enorme sit & triste, per
nes infideles & Christiano nominis incu-
fidici vitæ Christianorum

Beneficii itaque privatio non induc-
so jure per homicidium. Collatio tam
va non est reo facienda, jure veritate. *Tib.
c. 7. Seft. 14.* Facta vero non videtur aliquis
irritus, cum tantum ibi fieri prohibetur, ut
ta autem prohibeantur, que facta te-
nuntur. Quibus obstat, quod factum contra legem
hibitationem sit irritum ipso iure, *l. Non adi-*
C. De legib. Verumtamen dispensatio per
facit collationem validam; Episcopi am-
profutura videtur in beneficiis simplici
saltem in casu e. 2. *inf. De Cler. pag. 20.* ad
duello, ne alias mendicante cogatur in oppo-
sitione Cleri.